
 
 

 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.1 ZE DNE 5.10.2016 
 
ZADAVATEL:  Město Potštát 
Sídlem:   Zámecká 1., 753 62 Potštát 

Zastoupený:  René Passingerem, starostou města 
 IČ:   00301795 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Potštát – Lipná, vodovod  
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedenému výběrovému řízení. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.1: 
Zadavatel dává tímto na vědomí úpravu požadavků na splnění technických kvalifikačních v níže uvedeném 

rozsahu: 

 
Dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů     

o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 

provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Předložení seznamu a osvědčení, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

V seznamu významných stavebních prací musí být uvedeno: 

a) název a popis předmětu zakázky – významné stavební práce, 

b) místo a doba provádění stavebních prací, 

c) cena stavebních prací bez DPH, 

Pokud uchazeč předkládá seznam více významných prací, zřetelně označí ty, kterými prokazuje kvalifikační 

předpoklad v tomto předmětném zadávacím řízení a ke kterým současně přikládá přílohou seznamu požadovaná 

osvědčení. Z předložených příloh seznamu – osvědčení musí vyplývat splnění níže uvedené min. úrovně, musí 

být zřejmý předmět uvedené zakázky (stavebních prací), doba a místo jejího plnění, cena stavebních prací bez 

DPH, a informace o tom, zda byly stavební práce provedeny řádně a odborně, tj. v požadované kvalitě, rozsahu    

a v dohodnutých termínech. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 

plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl alespoň 5 stavebních 

prací, jejichž předmětem byly zakázky obdobného charakteru, jako je předmět výběrového řízení v této specifikaci: 

 

  4 stavební práce, spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci vodovodního řadu ve fin. objemu 5.000.000,- Kč 

bez DPH za každou takovou uvedenou, kdy součástí každé takové stavební práce musí být min. 1.000 m 

realizováno bezvýkopovou technologií řízeným vrtáním (dále jen „protlakem“) a přičemž min. u 2 takových 

byla bezvýkopová technologie vedena mimo jiné i pod komunikací . 

 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že finanční objem 5 mil Kč bez DPH se nevztahuje pouze na 

realizaci stavebních bezvýkopovou technologií, ale jedná se o min. fin. objem celé jedné takové stavební 

práce, která bezvýkopovou technologii zahrnovala. 

 



 
 

 

 2  

 
 
Dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací. 

 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných profesních životopisů, 

dokladů o vzdělání a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné 

zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci 

veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu.  

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby:  

- jméno a příjmení 

- nejvyšší dosažené vzdělání 

- dosavadní praxe v oboru předmětu veřejné zakázky min. v rozsahu požadovaném zadavatelem 

- informace o poměru k dodavateli 

- podíl na realizaci této veřejné zakázky. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 

plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud se na realizaci předmětu veřejné zakázky bude podílet 

realizační tým: 

 

I. Vedoucí týmu – min. 1 osoba – stavbyvedoucí 

 VŠ - SŠ vzdělání 

 Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor vodohospodářské stavby a krajinné 

inženýrství, 

 Min. 5 let praxe v oboru, 

 účast v obdobné funkci u min. 2 staveb, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce 

vodovodního řadu, jejíž součástí byla realizace min. 1.000 m bezvýkopovou technologií (řízeným 

vrtáním), kdy byla bezvýkopová technologie vedena mimo jiné pod komunikací  

 účast v obdobné funkci u min. 1 stavby, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce 

vodovodního řadu, jejíž součástí byla realizace min. 1.000 m bezvýkopovou technologií (řízeným 

vrtáním)  

 

II. Člen týmu – min. 1 osoba   

 SŠ vzdělání, 

 Min. 3 let praxe v oboru 

 Účast v obdobné funkci u min. 1 stavby, jejiž předmětem byla výstavba či rekonstrukce 

vodovodního řadu, jejíž součástí byla realizace min. 1.000 m bezvýkopovou technologií (řízeným 

vrtáním)  

 

III. Člen týmu – min. 1 osoba 

 Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje - osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi podle Novely č.88/2016 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 



 
 

 

 3  

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 praxe v pozici koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u min. 3 staveb obdobného 

charakteru (výstavba či rekonstrukce vodohospodářské stavby) s finanční hodnotou min. 5 mil Kč 

bez DPH. 

 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.2: 

Zadavatel dává tímto na vědomí změnu lhůty pro podání nabídek u výše uvedené veřejné zakázky a to z důvodu 

dodatečných informací, a to takto: 

Konec lhůty pro podání nabídek: 2.11.2016 

 

Místo pro podání nabídek se nemění. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 2.11.2016 v 10:01 hod., v zasedací místnosti na adrese 

zadavatele  

 

Prodloužení lhůty zadavatel uskutečnil s ohledem na uveřejněné Dodatečné informace. 

 

Změna bude ve Věstníku veřejných zakázek provedena opravným oznámením. 

 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.1: 
Po prostudování zadávací dokumentace jsme nabyli dojmu, že hlavním předmětem soutěže je metoda řízeného vrtání 
namísto výstavby vodovodu. 
Zdá se, že požadavky zadavatele jsou stanoveny, aby určitým dodavatelům přímo nebo nepřímo zaručovaly 
konkurenční výhodu. 
 
Vzhledem k tomu, že v projektu navržený způsob provádění stavby vodovodu je realizace z 50% v otevřeném výkopu 
(Přívodní řad), domníváme se, že stanovená úroveň splnění kvalifikace není přiměřená předmětu plnění veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel vymezuje v zadávací dokumentaci minimální úroveň pro splnění technických kvalifikačních předpokladů 
takto: 
 

 
 
Dotaz 1: 
 
Splní dodavatel technické kvalifikační předpoklady doloží-li 5 stavebních prací, spočívajících ve výstavbě nebo 
opravě či rekonstrukci vodovodního řadu bezvýkopovou technologií řízeným vrtáním nebo v otevřeném výkopu, 
v min. délce 1000 m, a to ve fin.objemu 5.000.000,- Kč bez DPH za takovou uvedenou? 
 
 
K tomu analogicky požadavky na realizační tým, vedoucí týmu – hlavní stavbyvedoucí a člen týmu - stavbyvedoucí. 
Zadavatel požaduje: 



 
 

 

 4  

 

 
 
Dotaz 2: 
 
Splní dodavatel kvalifikační předpoklad, pokud se na realizaci předmětu veřejné zakázky bude podílet realizační tým: 
I.                     hlavní stavbyvedoucí….. praxe v pozici hlavního stavbyvedoucího u min. 3 staveb, jejich předmětem byla 

výstavba či rekonstrukce vodovodního řadu v otevřeném výkopu nebo technologií řízeným vrtáním min. 
v délce 1000 m, vedeném mimo jiné i pod komunikací, 

II.                   stavbyvedoucí …..praxe v pozici stavbyvedoucího u min. 2 staveb, jejich předmětem byla výstavba či 
rekonstrukce vodovodního řadu v otevřeném výkopu nebo bezvýkopovou technologií řízeným vrtáním, 
min. v délce 1000 m, vedeném mimo jiné i pod komunikací ? 

 

 

Odpověď:  
Zadavatel upravuje požadavky na splnění technických kvalifikačních předpokladů výše v Dodatečných informacích 
k zadávacím podmínkám č.1. 
 
 

S  pozdravem 

 

SELLER MORAVIA, s.r.o. 

Blanka Dosedělová  

Netušilova 7, 796 01 Prostějov 

Telefonní kontakt: +420 603 169 816,   

e-mail: dosedelova@seller-moravia.eu 

mailto:dosedelova@seller-moravia.eu

